
Российская Федерация 
Костромская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ИВАНА НЕЧАЕВА ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСЕЛКА  ЧИСТЫЕ  БОРЫ  

БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

157049       Костромская область 

Буйскийрайон,  г.п. п. Чистые Боры 

Б-р. Строителей, д. 20 

Тел. (49435) 3-51-43, факс (49435) 3-55-85 

Е – mail: school_bory@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 
                                                                                                                                      г.п.п. Чистые Боры 

 

№ 15/2                                                                                        «07» февраля 2024 г.     

 

Об исполнении решения педагогического совета 

«Результаты деятельности школы в контексте новых вызовов 

образования» 

 

31 января 2024 года состоялся педагогический совет школы по теме «Школьная 

неуспешность». 

В рамках педсовета были рассмотрены группы причин школьной не 

успешности: социально-бытовые, психологические, педагогические, 

физиологические, обсуждены результаты диагностики функциональной 

грамотности обучающихся школы, выявлены дефициты. Детально рассмотрены 

и обсуждены группа педагогических факторов, влияющих на образовательные 

результаты.  

В ходе педсовета определены меры и мероприятия, направленные на 

устранение, минимизацию рисков учебной не успешности. 

На основании решения педагогического совета школы от 31 августа 2023 года, 

протокол № 4  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Мероприятие Ответственные Сроки 

1. Организовать цикл тренингов, 

направленных на формирование и  

развитие навыков конструктивного 

общения обучающихся, испытывающих 

трудности в обучении, обучающихся с 

ОВЗ и педагогов.  

Виноградова О.С., 

педагог-психолог 

В течение 

учебного года 

2. Расширить в календарном плане 

воспитательной работы спектр 

коллективных творческих дел, 

обеспечить их подготовку и проведение 

в 2024_2025 учебном году. 

Сигорская Т.Г., 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

До 01.09.2024 

г.  

mailto:school_bory@mail.ru


 

3. Сформировать   перечень стимулов 

для разных категорий обучающихся, с 

учетом их возрастных особенностей, 

направленных на формирование, 

поддержку и развитие учебной 

мотивации обучающихся. 

 

Виноградова О.С., 

педагог-психолог 

До 16.04.2024 

г. 

4. Разработать Положение по 

стимулированию учащихся за 

образовательные результаты (успехи в 

учебе, достижения в конкурсах и 

общественной деятельности) 

 

Мурчкова К.Н., 

заместитель 

директора по УВР 

Сигорская Т.Г., 

заместитель 

директора по ВР 

До 20.06.2024 

г. 

5. Изучить    методический опыт 

образовательных организаций по 

решению проблемы школьной не 

успешности. 

 

Соболева Т.А. 

заместитель 

директора по УВР 

В течение 

учебного года 

6. Обеспечить обучение членов 

администрации школы на КПК 

«Профилактика школьной не 

успешности: управленческий аспект» (в 

рамках регионального проекта 

«Директория успеха») 

Соболева Т.А. 

заместитель 

директора по УВР 

Апрель-

ноябрь 2024 

года 

7. Разработать «Программу школьного 

благополучия», направленную на 

профилактику школьной не успешности  

Мурчкова К.Н., 

заместитель 

директора по УВР; 

Рабочая группа. 

До 20 августа 

2024 года 

 

8. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Мурчкову 

К.Н., заместителя директора по УВР 

 

Директор школы                                                Лазарева М.Л. 

 

 

 


		2024-04-09T13:38:37+0300
	Лазарева Марина Леонидовна




